Postil·les al marge intern: alou. – raimundi Clementis. – alo.
Postil·les la marge extern: Yssavayls. - angostrina.

[f. 49] Pateat universis quod cum ego bertrandus egidii, 
portarius domini regis aragonum et datus ab eo exseccutor in 

i ermengol d’urtx havien venut a arnau mercader, fill de Pere mercader, i a Joan 
Climent, de Puigcerdà, i a tota la seva descendència, la meitat de la vila de Vilanova 
de les escaldes i els béns situats a la parròquia de Sant aciscle, que depenien de la 
senyoria de mataplana. els venedors havien conservat l’altra meitat d’aquesta vila, que 
pertanyia al difunt Galceran d’urtx, reservant-se el delme que el senyor de mataplana 
posseïa dins d’aquesta parròquia. Pel preu d’aquesta venda, van rebre 5.500 sous de 
moneda melgoresa que van usar per a pagar al rei Jaume i una part del preu de la 
senyoria de mataplana que havia venut l’any anterior a Galceran i a blanca. Vegeu 
Jaume marTí Sanjaume, Dietari de Puigcerdà amb sa vegueria de Cerdanya i sotsvegueria 
de Vall de Ribes, lleida, impremta mariana, 1928, vol. i, p. 728-733, apèndix a. 815-
1300, doc. núm. xxv.

2. bernat Guillem, comte de Cerdanya (1109-1117).
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negocio feudorum in partibus Confluentis et Ceritanie, nomine 
ejusdem domini regis in judicio peterem sub examine Guilelmi 
Caroli, jurisperiti, judicis ab eodem domino rege assignati in 
eodem negocio, a vobis raymundo Clementis, filio Johannis 
Clementis, et arnallo mercatoris, filio quondam arnalli merca-
toris, medietatem Ville nove, quam prenominati patres vestri 
emerunt a Gaucerando de urgeo quondam, et villa de Ysavals, 
quam hiidema patres vestri emerunt a raymundo Guilelmo de 
invidio quondam, et illam partem decimarum, quam uterque 
vestum divisim possidetis et percipitis in decimis de angostrina, 
cum hominibus et mulieribus et eorum projeniebus, et redemp-
cionibus eorumdem, censibus, usaticis, terremeritis et singulis 
aliis juribus et pertinenciis et jurisdiccionibus eorumdem, sicut 
plenius eadem omnia prenominati patres vestri emerunt et 
consecuti feurunt titulis empcionum, domino regi in comissum 
adjudicari, eo quia, cum essent predicta de feudo domini regis, 
erant alienata in prenominatos patres vestros irrequisito co(n)
sensu suo. Vos autem, in judicio litem contestando, respondistis 
predicta omnia vos tenere. Negavistis tamen ea esse de feudo 
domini regis et de termino loci, ville vel castri feudi sui vel loci 
reyalenchi. ego autem deliberavi plenarie, et neque per regis-
trum, capudbrevia vel aliqua alia probacionum aminicula potui 
ulterius reperire, nisi quod in quodam capudbrevio venerabilis 
bernardi Guilelmi quondam comitis Ceritanie, continebatur quod 
in dicta Villa nova fiebat eidem comiti census duorum quarta-
llorum bladi, et in quodam alio capudbrevio sajonie Ceritanie 
reperiebatur quod in pascuis de Villanova recipit dominus rex 
aliquos modicos census, que capudbrevia ad probandum pre-
dicta et ad fundandam intencionem domini regis producebam. 
ad quod a vobis ex adverso obiciebatur quod nunquam comes 
Ceritanie receperat predictum censum in predicta Villanova, nec 
dictis capudbreviis tanquam privatis scripturis erat fides aliqua 
adibenda, et posito sine prejudicio quod esset verum, nullam 
presumpcionem inducebant predicta omnia fore feudum domini 
regis, precipue quia empta et conseccuta fuerunt pro francho 
alodio et inmuni. Verum partes predicte decimarum asseruistis 
de jure comuni urgellensis ecclesie pertinere. unde, cum causa 
sub hujusmodi dubio verteretur, super premissis omnibus recepi 
composicionem a vobis, et dedistis michi in servicium domini 
regis, ut predicta omnia et singula vobis auctoritate domini re- 
gis laudarem et confirmarem, ducentos solidos melguriensium, 
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quibus contentus renuncians excepcioni peccunie non nume-
rate, donans etiam vobis nomine domini regis quicquid plus 
pro hujusmodi laudimio competeret ex premissis. Hinc est 
quod, auctoritate michi a domino rege comissa, cum rescripto 
ejusdem dato Gerunde sui sigilli majoris pendentis munimine 
roborato, laudandi et confirmandi honores et jura hujusmodi pro 
francho alodio, per predictum dominum regem et successores 
suos de voluntate et assensu predicti Guilelmi Caroli, judicis, 
laudo, concedo et confirmo inperpetuum vobis, prenominatis 
raimundo Clementis et arnallo mercatoris, et vestris omni-
bus successoribus, pro libero et francho alodio, medietatem 
predictam de Villanova et predictam villam de Ysavals, quas 
habetis pro indiviso et tenetis, et aliquas partes quas tenetis 
et possidetis divisim in villa et parrochia de angostrina, cum 
omnibus juribus, dominacionibus et aliis universis pertinenciis 
eorumdem, ad faciendum inde vestras proprias voluntates; ita 
quod racione feudi dominus rex vel sui successores nullam in 
predictis habeant servitutem; faciens, auctoritate domini regis 
qua fungor in hac parte, vobis et vestris successoribus firmum 
et sollempne pactum de non petendo, ut in judicio vel extra 
judicium domino regi vel suis successoribus in questione feudo-
rum super premissis nunquam teneamini respondere. Sit tamen 
in dicta villa de Villanova et in pascuis ejusdem salvum jus 
domino regi et suis successoribus in predictis censibus contentis 
in supradictis duobus capudbreviis, si forte probari vel constare 
poterir dominum regem vel suos predecessores recepisse ipsos 
vel debere recipere in eisdem. Quod est actum viii° idus julii, 
anno domini millesimo cc° sexagesimo quinto. S++na bertrandi 
egidii et Guilelmi Caroli, judicis, predictorum, qui ambo hec 
firmamus et auctoritatem domini regis in hiis prestamus.